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Kasım ayının ikinci yarısında normalin üzerindeki sıcaklıklar ve iyileşen toprak nem rezervleri, buğday, arpa ve

kanolanın sonbahar vejetasyonunu uzattı. Aralık ayının ilk on günlük döneminde tarımsal meteorolojik koşullar

oldukça dinamik olacak. Dönemin ortalarında öngörülen soğuma, kışlık tahıl ürünlerinde ve kanolada vejetasyon

süreçlerinin yavaşlamasına ve yağışların (kar dahil) beklendiği Kuzey Bulgaristan'ın bazı bölgeleri ile batı

bölgelerde ise bu süreçlerin durmasına yol açacak. İlk on günlük dönemin sonunda sıcaklıklarda bir artış

beklenmekle birlikte, ortalama günlük değerler sonbaharda ekilen ürünlerin vejetasyonu için gerekli olan biyolojik

minimumun altında kalacak.

İkinci ve üçüncü on günlük dönemlerin çoğu gününde, iklim normalleri civarında ve üzerinde öngörülen

sıcaklıklar, ülkenin büyük bölümünde kışlık tahıl ürünlerini nispeten dormant bir durumda tutacak. En güneydeki



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 2

bölgelerde ve Karadeniz kıyısı boyunca buğday ve arpa için istisnalar mümkündür. Ayın ikinci yarısındaki

nispeten daha sıcak dönemlerde, bu bölgelerde sonbaharda ekilen ürünlerde vejetasyon süreçlerinin kısa süreli

olarak yeniden başlaması için koşulların oluşması ihtimali bulunmakla birlikte, ürünlerin fenolojik aşamalarında

bir değişiklik beklenmemektedir.

Uzun süren sonbahar kuraklığı sonucunda, ürünler farklı gelişim aşamalarında kışa girecek. Güneydoğu

Bulgaristan'daki bazı yerler hariç, ülkenin çoğu bölgesinde topraktaki su açığı buğday, arpa ve kışlık kanolanın

vejetasyonunu geciktirdi. Sonbaharın sonunda, kışlık tahıl ürünlerinde hakim büyüme aşaması üçüncü yapraktır.

Başlıca kuzeybatı bölgelerdeki (Băzovec, Pavlikeni tarımsal meteoroloji istasyonları) bazı buğday ekim alanları

çıkış ve erken yaprak gelişimi aşamasındadır (1-2 yaprak). Ülkenin doğu bölgelerindeki buğday, kışlık tahılların

başarılı bir şekilde kışladığı kardeşlenme aşamasındadır. Kanolada ise, sonbahar vejetasyonu sırasındaki nem

açığının bir sonucu olarak, sadece bazı ekim alanları kışlamak için uygun aşama olan rozet aşamasındadır.

Aralık ayında, kar örtüsü olmayan ve daha uzun süreli devam eden koşullarda eksi 11°C'ye kadar düşmesi

öngörülen minimum sıcaklıklar, çıkış ve erken yaprak gelişimi aşamasındaki kışlık tahıl ürünleri ile rozet

oluşturamamış kanola ekim alanları için kritik olacaktır.

Kasım ayının üçüncü on günlük döneminde Güney Bulgaristan'ın birçok yerinde (Sandanski, Pazardzhik,

Plovdiv, Haskovo, Kardzhali, Chirpan) 50-60 mm'yi aşan önemli yağışların ardından, üst toprak katmanlarındaki

nem rezervlerinde önemli bir artış olmuş ve ülkenin ekilebilir bölgelerinin çoğunda sonbaharda ekilen ürünlerdeki

nem açığı giderilmiştir. Aralık ayında, aylık norm civarında beklenen yağışlar, 100 cm'lik toprak katmanındaki

toprak nem rezervlerini daha da artıracaktır.
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